(26) Vide adnotata ad lib. I, pag. 3. Petavius hoc loco non assecutus est mentem auctoris, latenter scilicet sub insolenti verborum constructione.

Similis occurrit lib. IX, cap. 10, sect. 8. BOIVIN.

BOIVIN.

(27) De iis Gregoras nihil amplius dicturus est.

(28) Phocæorum cirtas, non Phocensium, ut vntebat Petavius. Phocenses sunt populi Phocidi, que est Achæa pars: Phocæi, cives urbis Phocæa; de quibus Horatius,

Nulla sit hac potior sententia: Phocæorum
Velut profugit exserrata civitas
Agros atque lures proprios, etc. BOIVIN.

(29) Cantaezen. lib. II, cap. 34. DUCANG.

abierat. Ubi eum nacti Trapezuntiorum legati ea A

‘Ράισας μέντοι μικρὸν ἡς Ἀχαρναῖαν ἀπῆις (23). Εὐθα δὴ τηνικαῦτα καὶ οἱ τῶν Τραπεζουντίων πρέσβεις ἐντετυχόδετες αὐτῷ τὰ τῆς πρεσβείας εἶχγειλαν.

III. Sed cum res extraheretur, et Trapezuntiorum principatus a muliere recte et fortiter administrari haud posset, tumultuari quidam ei concitare populum coeperunt. Quæ res Irenen Trapezuntis imperatricem coegit expedita triremi alias legatos mittere, et una cum iis Trapezuntis archiepiscopum, qui priorem petitionem ipsius apud Romanorum imperatorem urgerent. Qui cum 551 Byzantium appulissent, nec imperatorem ibi reperissent, paucos equites' genere et dignitate præstantes ad illum mittunt. Hi vero Thessalonicanam usque progressi nec ipse efficere potuerunt, ut præsentem imperatorem convenientire. Nam paulo ante ex morbo (ut jam dixi) recrēatus ad oppugnandam Acarnanum metropolin abierat. Quare visum eis est ibi consistere et adventus sui causam per litteras imperatori aperire.

IV. Sed cum potestatem cupiditatē blandientem nactus muliebris appetitus omnia vincula abrumpat, clandestina consuetudine magni Trapezuntiorum domestici Irenen imperatricem uti susurrabatur. Quod cum ad vulgi aures pervenisset, populum ad seditionem impulit: ac præsertim nobilissimos. Et alii quidem Tzanychitæ favebant, qui tum opibus ac dignitate plurimum poterat; alii vero se ad magna domesticum adjungebant. Hunc in modum agitata et in factiones divisa Trapezuntina civitate, res ad civile bellum deducitur. Quo tempore cum alios complures utrinque concisos ferunt, tum ipsummet Tzanychiten.

B

C

CAPUT IX.

Acarnaniæ urbs primaria obsidetur ab imperatore, cui Cantacuzenus egregiam operam navat, vir magnus indolis, apud milites gratiosissimus. Res eo tempore diversi locis ejus prudentia administratæ. Conjuncti oppressi. Deprehensa Sphrantzis Palæologi perfidia. Mors istius. Phocam Romanis recuperant. Epirus imperio adjecta. Epri princeps Thessalonicanam abductus. Cantacuzenus ipso silentio magnas res gerit. Imperator Byzantium venit, infirma admodum valetudine. Medicis undecunque accitis, suo arbitrio vivit. Morbo ingravescente Deiparae Hodegetriæ templum petit.